АДМИНИСТРАЦИЯ

поселка ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

ИНН 8801010830 КПП 880101001 ОГРН 1038800000250 Р/счет 4020481010000000036 ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю БИК 040407001 e-mail: essey.adm@evenkya.ru ( 8(39170) 35010 (АТС Меридиан)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «07» ноября 2022  г.                             № 70-п                             пос. Ессей

О внесении изменений в Постановление Администрации п.Ессей от 28.10.2022г. №67-п «Об утверждении  Положения о порядке, условиях и нормах расходов командирования выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации п.Ессей»
В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также в целях создания надлежащих условий для выполнения выборными должностными лицами местного самоуправления и муниципальными служащими должностных обязанностей и осуществления полномочий в служебных командировках,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Положение о порядке, условиях и нормах расходов командирования выборных должностных лиц п. Ессей и муниципальных служащих Администрации п. Ессей, утвержденное Постановлением Администрации п.Ессей от 28.10.2022г. №67-п внести следующие изменения:

1.1. подпункт «а» пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

«а) возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства:

- в размере 500 рублей за каждый день нахождения в командировке (суточные);

- расходов по найму жилого помещения (кроме случая, когда направленному в служебную командировку должностному лицу предоставляется бесплатное помещение) - в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами и письменным разрешением Главы п. Ессей (в случае превышения установленной нормы), а при отсутствии документов, подтверждающих эти расходы - в размере 30% от установленной нормы суточных, то есть 150 рублей в сутки;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района.
3. Контроль за исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава поселка Ессей                                                                             Г.П. Ботулу
_1293438930